
Ordinanza del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 3777/2020 

Ordinanza. n. 128 del 20/08/2020 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 127 DEL 20/08/2020

IL SINDACO

Vista l’ordinanza n. 127 del 20/08/2020 avente per oggetto ”Provvedimenti precauzionale per il 
trattamento di migranti in quarantena sulla nave Aurelia al largo del porto di trapani. Ordinanza ex 
art. 50 comma 5 e art. 54 comma 4 del dlgs n.267/2000”. 

Considerato che la nave in questione “Aurelia” della Compagnia SNAV, proveniente dall’isola di 
Lampedusa, è giunta nella mattinata di oggi a Trapani,  posizionandosi nella acque antistanti il 
litorale nord della Città.

Che detta nave è utilizzata per l'attuazione della quarantena a bordo per n. 273 migranti di 
nazionalità tunisina, originariamente destinata al porto di Corigliano Calabro e successivamente 
“dirottata” a Trapani.

Appresa notizia, per le vie brevi, che la nave Aurelia salperà in tarda serata, dello stesso 20/08/2020, 
per fare rotta presso il porto di Augusta.

Considerato che conseguentemente si intendono superati gli effetti della succitata  Ordinanza 
Sindacale n.127/2020.

Per i motivi sopra espressi

ORDINA

La revoca della propria ordinanza n. 127 del 20/08/2020 avente per oggetto ”Provvedimenti 
precauzionale per il trattamento di migranti in quarantena sulla nave Aurelia al largo del porto di 
trapani. Ordinanza ex art. 50 comma 5 e art. 54 comma 4 del dlgs n.267/2000”. 

DISPONE

- che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line
- che il presente provvedimento venga notificato a mezzo PEC :

Ordinanza n. 128 del 20/08/2020 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



Al Prefetto di Trapani;
Al Procuratore della Repubblica di Trapani;
Al Questore di Trapani;
Al Comando Provinciale Carabinieri Trapani;
Al Comando Provinciale della Guardia di Finanza Trapani;
Alla Capitaneria di Porto di Trapani
All’Autorità di Sistema Portuale Sicilia Occidentale.
Al Direttore Generale Asp di Trapani
Al Dipartimento Prevenzione ASP di Trapani
Alla Croce Rossa Italiana delegazione di sede
Al Comando Polizia Municipale 

Trapani, lì 20/08/2020 

                           
IL DIRIGENTE/FUNZIONARIO

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 20/08/2020

Ordinanza n. 128 del 20/08/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


